A. a. O., Reg. d. chartes 1 fol. 18°, n. 8096.

579. Klageschrift der Kaufleute vom Schottland? iuber Verletzung der ihnen [fiir
den Verkehr in Flandern verlichenen Freiheiten, tberreicht vom Konig und
dessen Rath dem Grafen von Flandern. — [Vor 1359 Novbr. 29.]

Aus Departementalarchiv zu Lile, Chambre des comptes, n. 7671; gezahnter Brief
auf Pergament; die Schrifizige etwa von 1350—1360. Vgl. unsre n. 580,
desgl. n. 495.

Pro mercatoribus Scocie.

Cum propter domini regis Scotie? et suorum mercatorum amicitiam dominus
comes Flandrie concesserit eisdem mercatoribus cum suis marcandisis ad partes
Flandrie venientibus previlegia et libertates vendendi et emendi universas marchan-
disas, solvendo custumas prius inde debitas et tunc consuetas, et quod nullus
eorundem pro quacumque causa seu transgressione, exceptis tamen vitam et membra
tangentibus, aliqualiter incarcerari debeat, dummodo per bona sua vel per plegios
sufficientes suum delictum juste et secundum leges patrie poterit emendare, et quod
nullus eorundem pro cujuscumque debito nisi pro suo debito proprio vexetur vel
distringatur, nisi pro eodem debito plegius legitime poterit probari, et quod quilibet
hospitator dictorum mercatorum plegios habeat ydoneos prestare et sufficientes ad
servandum dictos mercatores, suos hospites, de bonis eorundem et rebus indemp-
nes, que vel quas in eorum hospicio seu tutela fuerit commendata: isti sunt puncti
et articuli, in quibus dicti mercatores contra prefatam domini comitis concessionem
pluries aggravantur.

[1] Ut in venditione: primo, postquam dicti mercatores Scotie lanas et alias
suas marchandisas in villam de Brugis adduxerint et eas ad plenum inspectas
coram makelariis ejusdem ville, arris receptis, mercatoribus plane vendiderint, nulla
mentione facta de prorogatione solutionis aliqua, ita quod contractus emptionis et
venditionis penitus impletur, statim dicti emptores in sua solutione dolosas inducunt
dilationes per menses tres vel quatuor et quinque ulterius in grave dampnum
venditoris et intollerabile, sic quod oportebit ipsum talem sustinere dilationem,

a) fehlt in n 577.  b) milecclvin Hs.

) Ihr Verkehr mit Flandern ist alt, vgl. Gilliodts a. a. O. an vielen Stellen. Eine frithe
Niederlassung von thnen in Brigge hiess Scottendyc, ogl. a. a. 0. 2, n. 553. %) Doch wohl
David Bruce, freigelassen durch Vertrag von 1357 Ok. 3, Pauli, Gesch. Englands 4, S. 442.
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eines andern schottischen Kaufmanns, vorgefunden werden; 5. dass die dlteren
Privilegien in Geltung bleiben; 6. dass bei Widerruf die Kaufleute eine drei-
malige Frist von je 40 Tagen zum Verkauf ihver Waaren und zu unbe-
hindertem Abzug haben sollen®. — 1359 (le penultime jour du moys de no-
vembre) Novbr. 29. Gent.